[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
БОЛЬШЕКОЛЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«15» октября 2021 г.                                                                                  № 2-6 с/с
д. Атяевка

О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальной службе в Большеколчевском сельском поселении», утвержденное решением Большеколчевского сельского Совета народных депутатов от 29.07.2016 г. № 17 с/с

В связи с принятием и вступлением в силу Закона Орловской области от 06.07.2021 г №2639-ОЗ «О внесении изменений в Закон Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», рассмотрев протест прокуратуры Кромского района Орловской области, Большеколчевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Большеколчевском сельском поселении» утвержденное решением Большеколчевского сельского Совета народных депутатов от 29.07.2016 г. № 17 с/с (далее - Положение) следующие изменения:
1) Пункт 2 части 1 статьи 13 признать утратившим силу.
2) пункт 9 часть 1 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:
«9) сообщать представителю нанимателя (работодателю) о выходе из гражданства Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства иностранного государства;
3) Дополнить часть 1 статьи 18 Положения пунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1.) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.».
4) пункт 6 части 1 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.».
5) пункт 7 части 1 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке;
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения                                               Т.В. Мартынова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКОЛЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«15»

октября

2021

г.

№ 2

-

6

с

/

с

д. Атяевка

О внесении изменений и дополнений в Положение

«

О муниципальной

службе в Большеколчевском сельском поселении»,

утвержденное решением

Большеколчевского сельского Совета народных депутатов от 29.07.2016

г. №

17 с/с

В

связи с принятием и вступлением в си

лу Закона Орловской области

от 06.07.2021 г №2639

-

ОЗ «О внесении изменений в

Закон Орловской

области от 9 января 2008

года № 736

-

ОЗ «О муниципальной службе в

Орловской области», рассмотрев протест прокуратуры Кромского района

Орловской области, Б

ольшекол

чевский

сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ

:

1. Внести в Положение «

О муниципальной службе в Большеколчевском

сельском поселении» утвержденное решением Большеколчевского сельского

Совета народных депутатов от 29.07.2016

г. № 17

с/с

(далее

-

Положение)

следующие изменения:

1)

Пункт 2 части 1 статьи 13 признать утратившим силу.

2)

пункт 9 часть 1 статьи 18

Положения изложить в следующей редакции:

«9)

сообщать представителю нанимателя (работодателю) о выходе из

гражданства Российской Федерации

в день выхода из гражданства

Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного

государства в день приобретения гражданства иностранного государства;

3)

Дополнить часть 1 статьи 18

Положения пунктом 9.1.

следующего

содержания:

«

9.1.)

сообщат

ь в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного

государства либо получении вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на

территории ино

странного государства, в день, когда муниципальному

служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня

приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо

получения вида на жительство или иного документа, подтверждающе

го

право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного

государства

.».

4) пункт 6 части 1 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ    КРОМСКОЙ РАЙОН   БОЛЬШЕКОЛЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ     «15»   октября  2021  г.                                                                                       № 2 - 6  с / с   д. Атяевка     О внесении изменений и дополнений в Положение   « О муниципальной   службе в Большеколчевском сельском поселении»,   утвержденное решением  Большеколчевского сельского Совета народных депутатов от 29.07.2016  г. №  17 с/с     В   связи с принятием и вступлением в си лу Закона Орловской области  от 06.07.2021 г №2639 - ОЗ «О внесении изменений в  Закон Орловской  области от 9 января 2008   года № 736 - ОЗ «О муниципальной службе в  Орловской области», рассмотрев протест прокуратуры Кромского района  Орловской области, Б ольшекол чевский   сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ :     1. Внести в Положение « О муниципальной службе в Большеколчевском  сельском поселении» утвержденное решением Большеколчевского сельского  Совета народных депутатов от 29.07.2016   г. № 17   с/с   (далее  -   Положение)  следующие изменения:   1)  Пункт 2 части 1 статьи 13 признать утратившим силу.   2)  пункт 9 часть 1 статьи 18   Положения изложить в следующей редакции:   «9)   сообщать представителю нанимателя (работодателю) о выходе из  гражданства Российской Федерации   в день выхода из гражданства  Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного  государства в день приобретения гражданства иностранного государства;   3)  Дополнить часть 1 статьи 18   Положения пунктом 9.1.  следующего  содержания:   « 9.1.)  сообщат ь в письменной форме представителю нанимателя  (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного  государства либо получении вида на жительство или иного документа,  подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на  территории ино странного государства, в день, когда муниципальному  служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня  приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо  получения вида на жительство или иного документа, подтверждающе го  право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного  государства .».   4) пункт 6 части 1 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции: